



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

<b>RAMO</b>	SECRETARÍA DE CULTURA
<b>UNIDAD</b>	Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales
<b>PERÍODO</b>	Trimestral
<b>CONCEPTO</b>	Cuarto Trimestre
<b>CVE. PRESUPUESTAL</b>	21111080724234A328000F060000903090N115A2111
<b>PARTIDA</b>	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
<b>ESTATUS</b>	Enviado a la Coordinación Administrativa
<b>OBSERVACIONES</b>	

21/10/2021



S0807-0016

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0389	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON	PIEZA	5	\$176.61	\$883.05	\$1,024.34
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	50	\$74.89	\$3,744.50	\$4,343.62
0630	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, TODO DE CARTON.	PIEZA	50	\$48.91	\$2,445.50	\$2,836.78
0632	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.	PIEZA	5	\$211.67	\$1,058.35	\$1,227.69
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	15	\$102.92	\$1,543.80	\$1,790.81
0659	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO.	PIEZA	3	\$333.34	\$1,000.02	\$1,160.02
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	15	\$33.38	\$500.70	\$580.81
0669	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M.	PIEZA	10	\$172.24	\$1,722.40	\$1,997.98
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	5	\$20.62	\$103.10	\$119.60



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

**RAMO** SECRETARÍA DE CULTURA

---

**UNIDAD** Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales

---

**PERÍODO** Trimestral

---

**CONCEPTO** Cuarto Trimestre

---

**CVE. PRESUPUESTAL** 21111080724234A328000F060000903090N115A2111

---

**PARTIDA** MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

---

**ESTATUS** Enviado a la Coordinación Administrativa

---

**OBSERVACIONES**

---

21/10/2021



S0807-0016

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	15	\$12.46	\$186.90	\$216.80
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	10	\$12.19	\$121.90	\$141.40
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$10.59	\$105.90	\$122.84
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	10	\$13.25	\$132.50	\$153.70
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	15	\$140.00	\$2,100.00	\$2,436.00
0725	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	CAJITA	8	\$39.08	\$312.64	\$362.66
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	30	\$26.19	\$785.70	\$911.41
0747	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	5	\$31.33	\$156.65	\$181.71
0749	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	5	\$30.25	\$151.25	\$175.45
0751	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	5	\$31.18	\$155.90	\$180.84
0759	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	BOLSA	10	\$25.38	\$253.80	\$294.41



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

**RAMO** SECRETARÍA DE CULTURA  
**UNIDAD** Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Cuarto Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL** 21111080724234A328000F060000903090N115A2111  
**PARTIDA** MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**ESTATUS** Enviado a la Coordinación Administrativa  
**OBSERVACIONES**

21/10/2021



S0807-0016

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0790	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	10	\$75.37	\$753.70	\$874.29
0806	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	10	\$64.10	\$641.00	\$743.56
0815	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT RESISTOL 850.	PIEZA	5	\$99.76	\$498.80	\$578.61
0818	PEGAMENTO INSTANTANEO DE 1/4 LT RESISTOL 5000.	PIEZA	1	\$104.88	\$104.88	\$121.66
0827	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8ML.	PIEZA	10	\$21.59	\$215.90	\$250.44
0828	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS.	PIEZA	5	\$29.19	\$145.95	\$169.30
0829	PORTALAPICES COLOR HUMO.	PIEZA	5	\$19.79	\$98.95	\$114.78
0834	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	5	\$11.82	\$59.10	\$68.56
0836	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	PIEZA	7	\$17.78	\$124.46	\$144.37
0837	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM.	PIEZA	6	\$7.83	\$46.98	\$54.50
0841	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$423.77	\$847.54	\$983.15
0846	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	15	\$40.14	\$602.10	\$698.44



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

21/10/2021



S0807-0016

**RAMO** SECRETARÍA DE CULTURA  
**UNIDAD** Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Cuarto Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL** 21111080724234A328000F060000903090N115A2111  
**PARTIDA** MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**ESTATUS** Enviado a la Coordinación Administrativa  
**OBSERVACIONES**

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0859	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$411.49	\$411.49	\$477.33
0862	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	15	\$61.07	\$916.05	\$1,062.62
0864	TABLA DE ACRILICO T/CARTA.	PIEZA	5	\$66.07	\$330.35	\$383.21
0867	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	10	\$29.45	\$294.50	\$341.62
0871	TIJERA DE ACERO FORJADO #7.	PIEZA	10	\$85.18	\$851.80	\$988.09
0876	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP.	PIEZA	6	\$105.28	\$631.68	\$732.75
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	20	\$94.54	\$1,890.80	\$2,193.33
0923	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	PIEZA	10	\$36.54	\$365.40	\$423.86
0976	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS	PAQUETE	10	\$275.50	\$2,755.00	\$3,195.80
0977	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA,GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30X39.5 CMS CON 50 PZAS	PIEZA	1	\$379.00	\$379.00	\$439.64



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

<b>RAMO</b>	SECRETARÍA DE CULTURA
<b>UNIDAD</b>	Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales
<b>PERÍODO</b>	Trimestral
<b>CONCEPTO</b>	Cuarto Trimestre
<b>CVE. PRESUPUESTAL</b>	21111080724234A328000F060000903090N115A2111
<b>PARTIDA</b>	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
<b>ESTATUS</b>	Enviado a la Coordinación Administrativa
<b>OBSERVACIONES</b>	

21/10/2021



S0807-0016

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0995	ENGRAPADORA DE PINZA CUERPO METÁLICO DE ACERO TROQUELADO DE ALTA RESISTENCIA. PUÑOS ANTI-DERRAPANTES, CADENA DE FIJACIÓN PUNZÓN Y MATRIZ TEMPLADAS PARA MÁXIMA DURACIÓN, TERMINADO EN CROMO DE ALTO BRILLO TIRA COMPLETA, PARA GRAPA ESTÁNDAR.	PIEZA	6	\$695.32	\$4,171.92	\$4,839.43
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	10	\$53.59	\$535.90	\$621.64
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	10	\$52.18	\$521.80	\$605.29
1077	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	15	\$54.45	\$816.75	\$947.43



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

**RAMO** SECRETARÍA DE CULTURA

**UNIDAD** Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Cuarto Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL** 21111080724234A328000F060000903090N115A2111

**PARTIDA** MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Coordinación Administrativa

**OBSERVACIONES**

21/10/2021



S0807-0016

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1080	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	15	\$85.98	\$1,289.70	\$1,496.05
1081	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	10	\$118.24	\$1,182.40	\$1,371.58



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

**RAMO** SECRETARÍA DE CULTURA

---

**UNIDAD** Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales

---

**PERÍODO** Trimestral

---

**CONCEPTO** Cuarto Trimestre

---

**CVE. PRESUPUESTAL** 21111080724234A328000F060000903090N115A2111

---

**PARTIDA** MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

---

**ESTATUS** Enviado a la Coordinación Administrativa

---

**OBSERVACIONES**

---

21/10/2021



S0807-0016

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1082	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	10	\$172.47	\$1,724.70	\$2,000.65
1094	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$265.13	\$795.39	\$922.65
1100	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$105.48	\$105.48	\$122.36
1101	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$109.64	\$109.64	\$127.18
1111	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	2	\$121.48	\$242.96	\$281.83
1112	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	4	\$157.20	\$628.80	\$729.41
1113	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	4	\$62.88	\$251.52	\$291.76



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**



**SAIG**  
**GOBIERNO DEL ESTADO**  
**DE CAMPECHE**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de octubre de 2021

**RAMO** SECRETARÍA DE CULTURA  
**UNIDAD** Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Cuarto Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL** 21111080724234A328000F060000903090N115A2111  
**PARTIDA** MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**ESTATUS** Enviado a la Coordinación Administrativa  
**OBSERVACIONES**

21/10/2021



S0807-0016

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1114	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$214.37	\$214.37	\$248.67
1172	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS	PIEZA	36	\$116.00	\$4,176.00	\$4,844.16
<b>SUBTOTAL</b>						\$47,197.32
<b>I.V.A.</b>						\$7,551.57
<b>TOTAL</b>						\$54,748.89